
Vestina Petrikaitytė, 7 klasė 

2015.02.10 



  Supažindinti ir 

papasakoti apie 

krabus, jų, 

išvaizdą, kokie 

krabai auga 

Lietuvoje ir k.t. 

 



     
Krabas apibūdinamas 
keletas 
skirtingų dešimtkojų 
vėžių grupių, turinčių 
santykinai trumpą 
kūną ir storą 
egzoskeletą. Kūnas 
trumpas todėl, kad 
beveik visų krabų 
pilveliai trumpi ir 
palenkti po galva 
krūtine, todėl jų 
nematyti. 
 



  Krabai turi penkias poras kojų, kurių 

pirma pora virtusi į žnyples ir dažniausiai 

suplotą kūną. Krabų lytį galima nustatyti 

pagal pilvelio formą: patelių jis žymiai 

platesnis. Krabai dažnai vaikšto šonu, nors 

šiaip gali eiti visomis kryptimis. Dauguma 

gyvena sūriame vandenyje, bet yra ir 

gėlavandenių rūšių. 



  Krabų žūklė yra ekonomiškai reikšmingas 

verslas – per metus jūrose jų sugaunama apie 

1½ milijonų tonų. Daugiausia (apie 

penktadalį visų krabų) sugaunama Portunus 

trituberculatus. 



  Baltijos jūroje ties Lietuvos krantais 

aptiktos dvi krabų rūšys: 

  Gauruotažnyplis krabas  

  Dumblinis krabas  

http://lt.wikipedia.org/wiki/Gauruota%C5%BEnyplis_krabas
http://lt.wikipedia.org/wiki/Gauruota%C5%BEnyplis_krabas
http://lt.wikipedia.org/wiki/Gauruota%C5%BEnyplis_krabas
http://lt.wikipedia.org/wiki/Dumblinis_krabas
http://lt.wikipedia.org/wiki/Dumblinis_krabas


  Lietuvoje krabai nelabai auga, nes yra 

per daug teršimo. Taip pat, krabai yra 

naudojami maistui. 



 http://lt.wikipedia.org/wiki/Krabas 

 Biologijos vadovėlis 7 klasei. 

 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Krabas

